

MUNICÍPIO DE TOME-ACU
TOMÉ-AÇU-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022-2911001

Processo Administrativo Nº 9/2022-2911001 - SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: HUGO LEONARDO PONTES DE ALMEIDA

Data de Publicação: 02/12/2022 09:04:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47

ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BALMAK	Modelo: ELP-25BB
Descrição: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA (INFANTIL) - Especificação: Balança Digital Pediátrica Capacidades de 15~25kg; Display operador LCD evitando consumo energético excessivo; Concha anatômica Em polipropileno. Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. (Atende a Norma EB-2062 de 1987 da Associação Brasileira dos Fabricantes de Brinquedos e Norma Européia EN71-3 de 1988 sobre migração de elementos químicos em brinquedos, o que garante a segurança dos bebês). Acabamento de alta qualidade, com resistência e durabilidade - Teclado durável e de fácil digitação Pés antiderrapantes em borracha sintética. Além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/ Garantia 01 ano contra quaisquer vícios de qualidade de materiais e/ou fabricação Concha Antropométrica.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 674,99		Valor Total: 65.474,03

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	077	31.367.938/0001-78	811,58	674,99	Sim
2 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	024	20.371.330/0001-09	811,58	675,00	Não
3 NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	090	33.617.642/0001-93	807,66	722,00	Sim
4 UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE	047	09.565.049/0001-66	811,00	755,81	Sim
5 POLYMEDH EIRELI	002	63.848.345/0001-10	811,58	755,82	Não
6 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045	16.647.278/0001-95	811,00	789,00	Não
7 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	020	46.686.119/0001-60	811,00	811,00	Não
8 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	001	45.539.133/0001-79	811,58	811,58	Sim
9 FCARDOSO E CIA LTDA	046	04.949.905/0001-63	811,58	811,58	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47

ITEM 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BALMAK	Modelo: SLIMBASIC-200
Descrição: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA (ADULTO) - Especificação: Balança digital (adulto) em vidro temperado transparente, com sistema com quatro sensores de pressão que garante precisão total no controle do peso. Capacidade 150-180KG / Visor LCD de grandes Dimensões / Plataforma em vidro temperado / Acionamento por toque / Desligamento Automático / Alimentação: 01 bateria inclusa / Com pelo menos 01 Ano de Garantia.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 57,78		Valor Total: 5.604,66

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TOME-ACU
TOMÉ-AÇU-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	043	31.367.938/0001-78	95,58	57,78	Sim
2 POLYMEDH EIRELI	048	63.848.345/0001-10	95,58	57,79	Não
3 NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	067	33.617.642/0001-93	82,96	61,00	Sim
4 FCARDOSO E CIA LTDA	026	04.949.905/0001-63	95,58	85,00	Não
5 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	080	16.647.278/0001-95	95,00	90,00	Não
6 UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE	079	09.565.049/0001-66	95,00	95,00	Sim
7 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	063	45.539.133/0001-79	95,58	95,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47
ITEM 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RMC	Modelo: RMC
Descrição: FITA MÉTRICA CORPORAL - Especificação: Fita Métrica com 150 cm de comprimento, Medidas em Centímetros de um lado da fita e em Polegadas do lado contrário, Resistente e Flexível, Ideal para medir partes corporais.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 1.636,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	062	45.539.133/0001-79	24,89	16,87	Sim
2 FCARDOSO E CIA LTDA	095	04.949.905/0001-63	24,89	17,50	Não
3 NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	021	33.617.642/0001-93	21,23	19,90	Sim
4 UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE	090	09.565.049/0001-66	24,00	24,00	Sim
5 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	099	31.367.938/0001-78	24,89	24,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	061	16.647.278/0001-95	24,00	16,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47
ITEM 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: STARSHOP	Modelo: STARSHOP
Descrição: MOCHILA ACS - Especificação: Mochila com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em nylon "RIP STOP", impermeável, na cor definida pela Secretaria Municipal da Saúde, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar, além de bolsos laterais em tela para carregar garrafa de água. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização de logotipos bordados.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 175,99	Valor Total: 17.071,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	099	45.539.133/0001-79	176,33	175,99	Sim

**MUNICIPIO DE TOME-ACU
TOMÉ-AÇU-PA**

2 UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE	030	09.565.049/0001-66	176,00	176,00	Sim
3 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	062	31.367.938/0001-78	176,33	176,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47
ITEM 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONEXÃO	Modelo: CONEXÃO
Descrição: BONÉ ACS - Especificação: Copa confeccionada em brim, nas cores do Programa dos Agentes Comunitários de Saúde conforme indicado pela Secretaria de Saúde, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silk screen).			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 68,30	Valor Total: 6.625,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	089	45.539.133/0001-79	68,33	68,30	Sim
2 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	021	31.367.938/0001-78	68,33	68,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47
ITEM 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAMSUNG	Modelo: SAMSUNG
Descrição: TABLET DIGITAL - Especificação: Tablet, processador Quad-Core, velocidade mínima 1.8GHz, memória 32GB, suporte ao cartão de memória microSD mínimo até 128 GB, memória RAM: 2GB, tela: 8"-10.1", peso máximo 500g, resolução de tela mínimo 1280 x800, Câmera mínimo traseira 5MP e frontal 2MP, conectividade: 4G, USB, GPS, Conector de Fone de Ouvido, Wi-Fi, Versão de Bluetooth mínimo 4.2/ Bateria mínimo 6150 mAh, corpo plástico metálico, cor preto, cinza ou prata Sistema Operacional: Android 9.0 ou superior/ Alimentação: Bivolt, acessórios: carregador original do fabricante, cabo USB, fone de ouvido e manuais.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 890,99	Valor Total: 86.426,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	068	45.539.133/0001-79	1.099,67	890,99	Sim
2 NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	032	33.617.642/0001-93	1.063,00	900,00	Sim
3 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	048	01.590.728/0009-30	1.099,67	911,97	Não
4 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	039	31.367.938/0001-78	1.099,67	984,99	Sim
5 UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE	006	09.565.049/0001-66	1.099,00	1.099,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POLYMEDH EIRELI	087	63.848.345/0001-10	1.099,67	889,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE TOME-ACU
TOMÉ-AÇU-PA

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:47
ITEM 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo: PENALTY
Descrição: CAMISA TÉRMICA ADULTO C/ PROTEÇÃO UV - Especificação: Camisa Térmica para proteger a pele da ação nociva dos raios UV. Composição: 91% Poliéster 9% Elastano Proteção UV. Adequada para exposição ao Sol, o efeito de proteção UV é permanente.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 97,99	Valor Total: 9.505,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	011	45.539.133/0001-79	98,00	97,99	Sim
2 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	085	31.367.938/0001-78	98,00	98,00	Sim
3 DARK MOUNTAIN BIKE SUPRIMENTOS LTDA	080	47.935.916/0001-05	98,00	98,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:48
ITEM 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TECHSULMEDICAL	Modelo: TECHSULMEDICAL
Descrição: COLETE ACS (UNISSEX) - Especificação: Modelo unissex, sem mangas, confeccionado em brim, cor a definir pela Secretaria de Saúde, resistente ao uso e às lavagens, conservando a cor, fechamento frontal com zíper, com 2 (dois) bolsos chapados dianteiros, na frente e nas costas logotipos em bordado colorido.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 215,32	Valor Total: 20.886,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	054	45.539.133/0001-79	215,33	215,32	Sim
2 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	074	31.367.938/0001-78	215,33	215,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:48
ITEM 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FOTOECIA	Modelo: FOTOECIA
Descrição: CRACHÁ + CORDÃO PERSONALIZADO - Especificação: Crachá confeccionado em PVC de alta qualidade, impressão sem limite de cores e dados variáveis. Tamanho: 86mm X 54mm, Espessura: 0,80mm. Cordão com impressão digital sem limite de cores, impresso frente e verso. Este cordão pode receber logomarcas, completas e imagens fotográficas, Altura: 15.00 cm, Largura: 15.00 cm, Comprimento: 15.00 cm.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 41,32	Valor Total: 4.008,04	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TOME-ACU
TOMÉ-AÇU-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	073	45.539.133/0001-79	41,33	41,32	Sim
2 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	060	31.367.938/0001-78	41,33	41,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 16:09:48
ITEM 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ONIX VB	Modelo: ON26V2M
Descrição: BICICLETA - Especificação: Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e traseiro, com cestinha dianteira, paralamas dianteiro e traseiro. A bicicleta deve possuir retrovisor e refletores ou adesivos de segurança.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 799,99	Valor Total: 77.599,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	014	31.367.938/0001-78	996,33	799,99	Sim
2 NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	066	33.617.642/0001-93	932,46	800,00	Sim
3 MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET	077	45.539.133/0001-79	996,33	931,00	Sim
4 UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE	021	09.565.049/0001-66	996,00	995,00	Sim
5 DARK MOUNTAIN BIKE SUPRIMENTOS LTDA	006	47.935.916/0001-05	996,00	996,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: CARLOS ANTÔNIO VIEIRA